55

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 196, DE 5 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 505.141/2009-1, resolve:

Incluir, a partir de 18/4/2019, o art. 190 da Lei nº 8.112/1990, com redação dada
pela Lei nº 11.907/2009, no fundamento legal do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 44, de
14/2/2003, publicado no DOU de 19/2/2003, que concedeu aposentadoria à servidora
MIRIAM BARBOSA DE ANDRADE MOSER OBERG, código 4547.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 198, DE 5 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial, tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 502.606/2008-2, resolve:

Alterar a Especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Operação de
Computadores, do Quadro de Pessoal desta Corte, decorrente da aposentadoria de RAMAI
RIETHER AZOUBEL, para a Especialidade Programação, haja vista o disposto no
ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 163, de 12/3/2009, publicado no BI nº 10/2009; no
parágrafo único do art. 3º da Lei nº 11.416/2006; no art. 6º do Anexo I da Portaria
Conjunta nº 3/2007 e no Acórdão nº 1.093/2010 - TCU - Plenário.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
ATO Nº 199, DE 5 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 14, de 30/5/2019, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, resolve:

Designar a servidora FLAVIA REGINA PARAHYM BANDEIRA LACERDA, código 48944

,

Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3, no período de 8 a
25 de julho de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO CONJUNTO Nº 17, DE 6 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando o ATO Nº 153/GDGSET.GP, de 5 de março de 2013, que transformou
o cargo em comissão de Coordenador, nível CJ-2, da Coordenadoria de Gestão Documental
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho em um cargo em comissão de Coordenador,
nível CJ-2, vinculado à Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando a necessidade de indicar servidor para responder pela Coordenadoria
de Gestão Documental do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resolve:

Art. 1º Designar o ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Gestão
Documental e Memória do Tribunal Superior do Trabalho, para responder pela
Coordenadoria de Gestão Documental do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, sem
prejuízo de suas atribuições regulamentares.

Art. 2º Designar o substituto legal do cargo em comissão de Coordenador de
Gestão Documental e Memória do Tribunal Superior do Trabalho, para responder, na
ausência do titular, cumulativamente, pela Coordenadoria de Gestão Documental do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 115, DE 5 JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no Regimento Interno do CSJT, resolve:

Retificar, em razão de erro material, o ATO CSJT.GP.SG.CGPES Nº 108/2019, de
28/5/2019, publicado no Diário Oficial da União n.º 105, Seção 2, de 3/6/2019, de forma que onde
se lê "ESTEVÃO OSCAR MOGNATO JUNIOR" leia-se "ESTEVÃO OSCAR MOGNATTO JUNIOR".

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html